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نیمکت تیم ملی در آستانه جام جهانی خالی است

چالش جدید برای انتخاب سرمربی بسکتبال ایران
] شهروند[ تیم ملی بسکتبال ایران با وجود 
حواشی فراوانی که داشت، موفق شد جواز حضور 
بیاورد.  را به دست  این رشته  در جام جهانی 
بسکتبال ایران با هدایت سعید ارمغانی فقط یک 
جام  به  اما  خورد،  شکست  و  داد  انجام  بازی 
جهانی رسید! با توجه به انصراف استرالیا از حضور 
با وجود  ایران  ایران و قوانین موجود، تیم  در 
شکست مقابل چین، جهانی شد. با این شرایط، 

اخباری درباره احتمال قطع همکاری فدراسیون بسکتبال با سرمربی تیم ملی منتشر شد 
که البته تایید نمی شد. بعد از سکوت فدراسیون بسکتبال در این باره، ارمغانی خبر از 
احتمال قطع همکاری داد:  » فدراسیون قبلا با من تماسی نداشت، اما در این چند روز 
اخیر تغییراتی صورت گرفته و احتمالا این قطع همکاری انجام شود. تنها چیزی که الان 
مایلم آن را بگویم این است که هر اتفاقی بیفتد، آرزو دارم تیم ملی ایران موفق باشد و فعلا 
همین را برای مطرح کردن دارم تا همه چیز کاملا مشخص شود.« او درباره بندهای قرارداد 
گر اجازه بدهید در زمان کنونی راجع به این موضوعات  خود با فدراسیون نیز گفت: »ا
صحبت نکنم تا همه چیز شفاف و مشخص شود. بعدا می توانم درباره قرارداد هم 
توضیحات لازم را بدهم.« بعد از صحبت های ارمغانی ، مسئولان فدراسیون بسکتبال 
خبر قطع همکاری با این سرمربی را رسما اعلام کردند. محسن معزی فر، دبیر فدراسیون 
بسکتبال، در این خصوص بیان کرد: »جواد داوری، رئیس فدراسیون، با ارمغانی صحبت 
کرد و پیشنهادهای دیگری برای همکاری به او داد و او هم در حال بررسی آنهاست.« دبیر 
فدراسیون در ادامه حرف های خود، از انتخاب سرمربی جدید خبر داد و از برخی گزینه ها 
کرات مفصلی  کان دمیر، که یک رسانه ترکیه ای نام او را مطرح کرد، مذا نام برد: »با ها
داشته و تا 90 درصد هم پیش رفته ایم. در کنار آن، مربیانی از ایتالیا و یونان و مهمد 
بچیروویچ، سرمربی سابق تیم ملی ایرانی، هم جزو گزینه های ما هستند. تا یکی، دو روز 
آینده با یکی از گزینه ها به توافق نهایی می رسیم و اعلام خواهد شد.«. تیم ملی بسکتبال 
ایران بر اساس قرعه کشی جام جهانی این رشته، با تیم های اسپانیا، برزیل و ساحل عاج 

هم گروه شده است. 

سرمربی پرتغالی قصد ماندن دارد؟

استقلال بدون پول به دنبال تمدید با ساپینتو!
] شهروند[ در هفته های اخیر، شایعات زیادی 
پیرامون وضعیت نیمکت استقلال برای فصل 
بعد منتشر شده است. بحث و گمانه زنی درباره 
رسانه ها  داغ  سوژه  به  ساپینتو  ریکاردو  آینده 
تبدیل شده است. عده ای اعتقاد به جدایی 
دارند، اما بسیاری نیز معتقدند او فصل بعد نیز 
سرمربی آبی ها خواهد ماند. پس از برکناری علی 
حجت  استقلال،  مدیرعاملی  از  فتح الله زاده 

کریمی به عنوان سرپرست مدیرعاملی این باشگاه انتخاب شد و در همان ابتدای کار به 
گفت وگویی،  در  کریمی  بعد،  هفته  چند  اما  پرداخت.  پرتغالی  سرمربی  از  حمایت 
تصمیم گیری درخصوص آینده ساپینتو را به پایان فصل و نتایج کسب شده توسط او 
موکول کرد. در روزهای اخیر نیز برخی از کانال های تلگرامی شایعات متعددی درباره 
نیمکت استقلال به راه انداختند و حتی گزینه های جانشینی ساپینتو را نیز معرفی کردند، 
اما حجت کریمی شایعات منتشر شده را تکذیب کرد و مدعی شد کار تمدید قرارداد این 
که ریکاردو  کرد  سرمربی پرتغالی آغاز می شود. سرپرست مدیرعاملی استقلال اعلام 
کرات نهایی  ساپینتو تنها گزینه سرمربیگری استقلال در فصل آینده است و به زودی مذا
برای تمدید قرارداد این مربی انجام خواهد شد. او گفت: »ریکاردو ساپینتو، سرمربی 
استقلال، نتایج موفقیت آمیز و مطلوبی در فصل جاری کسب کرده و از عملکرد او رضایت 
داریم. طبق نظر هیات مدیره هم برای فصل آینده گزینه ای به جز ایشان نداریم و به زودی 
مراحل تمدید قرارداد با ایشان نهایی خواهد شد.« مدیران استقلال در شرایطی حرف از 
تمدید قرارداد ساپینتو زده اند که مشکلات مالی این باشگاه همچنان ادامه دار است. 
بازیکنان و کادر فنی کنونی استقلال حدود 50 درصد از مطالبات این فصل را دریافت 
نکرده اند و از طرفی بدهی های دیگری نیز وجود دارد که هنوز دست نخورده باقی مانده 
است. از طرف دیگر، وضعیت هیات مدیره باشگاه استقلال نیز هنوز مشخص نیست و 
احتمالا در مجمع روز 30 اردیبهشت شاهد تغییرات مدیریتی گسترده ای در این باشگاه 

باشیم که می تواند همه چیز را درباره تمدید قرارداد ساپینتو زیر سوال ببرد.

»آقای اینفانتینو و شیخ سلمان با دو امضا مساله اساسنامه و ورود بانوان 
را مغایر دانسته اند و از ما خواسته اند زود این کار را انجام دهیم. فکر می کنم 
با این تیمی که من چیده ام، شاید بتوانیم هم موضوع اساسنامه، هم بانوان 
و هم بلوکه شدن پول ها را حل کنیم. آن زمان نتوانستیم ]پول مان را[ بگیریم 
و شاید الان با شرایطی که ایجاد شده، آقای ترامپ رفته و تحریم ها یک مقدار 
سبک شده، بتوانیم این کار را انجام دهیم. به علاوه باید مساله پرسپولیس 
از  یکی  این  جهت  هر  به  کنیم؛  دنبال  را  آسیا  از  حذف شان  و  استقلال  و 
کدام از تیم ها ۲0-30 میلیون هوادار دارند و  ضایعه های فوتبال ماست. هر 
گر امسال هم نروند، شرایط  سال گذشته ]به لیگ قهرمانان آسیا[ نرفتند و ا
سخت می شود.«  این بخشی از صحبت های مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال و نامزد وقت ریاست این فدراسیون، در تاریخ 3 مردادماه ۱۴0۱ در 

برنامه فوتبال برتر است. 
وعده هایی که یکی پس از دیگری می داد تا بگوید که برای انجام مأموریتی 
بزرگ قصد بازگشت به فدراسیون را دارد. فدراسیونی که پس از پرونده سنگین 
قرارداد مارک ویلموتس، رئیسش، مهدی تاج، به بهانه ضایعه قلبی استعفا 

کرد و فوتبال ایران را در بحرانی ترین شرایط تنها گذاشت. 

فرار از مهلکه
گون و البته  گونا که مهدی تاج چگونه پس از پرونده های  به این سوال 
قلبی، مجدد صندلی  به دلیل عارضه  فوتبال  ریاست فدراسیون  از  استعفا 
ریاست این فدراسیون را تصاحب کرد، هیچ پاسخ روشنی داده نشد. در حالی 
که تاج پس از اعلام کاندیداتوری تحت شدیدترین فشارها قرار داشت، اما گویا 
، نگه داشت قدرتمندتر از  اهرمی که او را در مقابل این فشارها و پرونده های باز
قوانین و اساسنامه فدراسیون فوتبال بود. چون نمایندگانی از مراجع قضائی 
و قانونی، کاندیداتوری تاج را مغایر قانون می دانستند، اما همه چیز در نهایت 

آنگونه پیش رفت که مهدی تاج می خواست.

وعده و وعیدهای انتخاباتی
تاج پیش و پس از انتخابات فدراسیون فوتبال وعده و وعیدهایی داد که 
بررسی تعدادی از آنها نشان می دهد حتی با گفته های خودش هم به درد این 
جایگاه نمی خورد. فقط به یکی از جملات مهدی تاج در همان برنامه سوم 
مرداد توجه کنید: »هر جایی، در هر مکانی در انتخابات صحبت هایی مطرح 
و وعده هایی داده می شود، اما در فدراسیون فوتبال ما چنین چیزی نداریم.« 

زنان و احساس خطر تاج
مهدی تاج در حالی وعده های قشنگ داد که با گذشت 9 ماه، نتوانسته 
گران زن به  به هیچ کدام از آنها عمل کند. پیش از آمدن او بود که ورود تماشا
استادیوم ها در بازی های لیگ برتر آغاز شده بود، اما با بازگشت تاج جلوی 
گر دنبال  این اتفاق گرفته شد و حتی برای مدتی طولانی، بازی ها بدون تماشا
می شود،  برگزار  گران  تماشا حضور  با  لیگ  بازی های  که  هم  حالا  می شد. 
که  فقط مردان شانس حضور در استادیوم ها را دارند. این در حالی است 
تاج پیش از انتخابات سعی داشت واهمه ای در فوتبال ایران به راه بیندازد 
و این صحبت را در همان برنامه مطرح کرد: »من احساس خطر می کنم؛ در 
خصوص اساسنامه و ورود بانوان به استادیوم ها و در مورد حذف سرخابی ها 
از آسیا اطلاعاتی دارم و نمی دانم آیا می توانم همه این مسائل را حل کنم یا نه. 
کنند، شاید بتوانیم  کمک  گر دولت، مجلس و نیروی انتظامی بیایند و  اما ا

موانع را از سر راه برداریم.«

شایستگی و تردید در توانایی
که چرا مهدی تاج نتوانسته به وعده های خود  البته جای تعجب ندارد 
که رئیس فدراسیون فوتبال در دوره  کند. جدا از بحث »شایستگی«  عمل 
نخست ریاست خود جامعه را با آن آشنا کرد، تاج حتی پای صحبت های خود 

در یک برنامه هم نایستاد. او در حالی که گفته بود در فدراسیونش این گونه 
نیست که وعده و وعید انتخاباتی داده شود، اما در پایان صحبت هایش به 
صراحت گفت که نمی دانم آیا می توانم همه این مسائل را حل کنم یا نه. اما 
کرد،  که تاج را به عنوان  رئیس فدراسیون فوتبال انتخاب  سوال از مجمعی 
که در توانایی خودش دچار تردید بود برای  که چگونه فردی را  این است 

فدراسیون برگزیدید؟

آبروریزی تیم ملی و بلاتکلیفی امیدها
تاج یکی از مأموریت هایش را سر و سامان دادن به تیم های ملی عنوان 
کرده بود، در حالی که تیم ملی بزرگسالان با تصمیم او و هیات رئیسه اش برای 
بازگرداندن کارلوس کی روش و آزاد بودن برای انجام هر کاری، بدترین نتایج 
تاریخ فوتبال ایران را گرفت. تاج حتی در توجیه تغییر سرمربی تیم ملی، در 
گذاشته بود، صراحتاً  که اسکوچیچ عملکرد فنی خوبی از خود به جا  حالی 
اعلام کرد که کی روش را آوردم، چون حس کردم آبروریزی می شود، اما ثمره این 
تحول در اولین گام جام جهانی شکست ۶ بر ۲ مقابل انگلستان بود. جالب 
اینکه تاج در توجیه این شکست دو بار زدن به میله )منظور او تیر دروازه بود( 
انگلستان را افتخار دانسته بود. تیم جوانان از موفقیت در آسیا و راهیابی به 
جام جهانی بازماند و تیم زیر ۲3 سال نیز همچنان در بلاتکلیفی به سر می برد. 

حذف استقلال و خطر حذف پرسپولیس
»اخطارهایی روی میز رئیس فدراسیون آینده است که باید مورد توجه باشد. 
مسأله استقلال و پرسپولیس موضوع کوچکی نیست.« این جمله مهدی تاج 
است، اما حالا که 9 ماه از انتخاب او به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال گذشته، 
استقلال به صورت قطعی و برای دومین دوره متوالی از آسیا حذف شده و به 

گفته خودش، امکان حذف مجدد پرسپولیس هم وجود دارد. 

پول هایی که بلوکه ماند
اتفاق  هنوز  باشگاهی  مسابقات  در  استادیوم ها  به  زنان  ورود  مورد  در 
عملی رخ نداده و وضعیت پول های بلوکه شده هم هیچ تغییری نکرده است؛ 
کید کرد: »در واقعیت ما نمی توانیم  به طوری که تاج در اظهارات اخیر خود تأ
پول خود را از AFC و فیفا تأمین کنیم. درآمد ما هم محدود است. دو بازی 
، پنج میلیارد برای فدراسیون خرج برداشت، اما چاره نداریم  دوستانه چهار
و باید در رینگ قهرمانی باشیم.« هرچند تاج باز هم وعده هایی برای حل 
گفته در دیدار با اینفانتینو و شیخ سلمان راه دیگری را  این مساله داده و 
مورد بررسی قرار داده اند، اما او هنوز برای حل مشکل پول های بلوکه شده 

نتوانسته قدمی بردارد. 

اقرار به بی خاصیتی
انتخاب شدنش  از  بعد  اولین بار  برای   ۱۴0۱ شهریور   ۱۷ که  تاج  مهدی 
آن  در  بود،  کرده  برگزار  خبری  نشست  فوتبال  فدراسیون  رئیس  به عنوان 
نشست با اشاره به ۲0.۶ میلیون دلار پول بلوکه شده نزد فیفا و AFC  اعلام 
گر در AFC باشم و خاصیتی برای ایران نداشته باشم، همان بهتر که  کرد: »ا

نباشم! باید تلاش کنم این پول آزاد شود.«

زمان عمل کردن به وعده ها
مهدی تاج در صحبت های انتخاباتی خود گفته بود فدراسیون او وعده و 
وعید نمی دهد، احساس خطر کرده، برای حل مشکلات آمده و این در حالی 
است که به هیچ کدام از وعده های خود عمل نکرده است. اما سوالی مهم از او 
به میان می آید که آیا حاضر است به وعده خود در ۱۷ شهریور ۱۴0۱ و پس از 
در  نایب رئیس  به عنوان  که  فردی  کند؟  عمل  ریاست  صندلی  به  رسیدن 
کنفدراسیون فوتبال آسیا عضو است، اما توانایی آزاد کردن پول های ایران را 

ندارد، به گفته خودش خاصیتی برای ایران ندارد و همان بهتر که نباشد.

  ]علیرضا محرمی[ مهدی تاج تقریبا به هیچ کدام از وعده های خود قبل از حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال عمل نکرده است. او گفته بود اگر در AFC  حضور 
داشته باشد و خاصیتی برای ایران نداشته باشد، بهتر است که حضور نداشته باشد! حالا با توجه به اینکه وعده های قبلی رئیس فدراسیون فوتبال همچنان در 

حد وعده باقی مانده، چه صفتی را می توان برای مدیریت مهدی تاج در نظر گرفت؟

حاشیه روز

چهره روز

گزارش »شهروند« از همه قول هایی که رئیس فدراسیون داد و عملی نشد

تاج وعده هابر سر فوتبال !

تیشه گران: باید هرچه سریع تر پاداش بدهیم

قهرمانان ناشنوا حمایت می خواهند
 ] شهروند[ مسابقات فوتسال ناشنوایان آسیا به پایان رسید و نکته قابل توجه در 
این تورنمنت قهرمانی تیم ملی ایران بود. در دیدار فینال این رقابت ها تیم ناشنوایان 
ایران موفق شد کویت را از پیش رو بردارد و جام قهرمانی را به دست آورد. تیم ایران با 
قهرمانی در قاره کهن، نماینده آسیا در جام جهانی فوتسال ناشنوایان نیز خواهد بود. 
بعد از این عنوان قهرمانی، درباره نداشتن امکانات برای اعضای تیم فوتسال 
فدراسیون  رئیس  که  موضوعی  شد؛  مطرح  بسیاری  صحبت های  ناشنوایان 
ناشنوایان نیز آن را تایید کرد. مهران تیشه گران در این خصوص گفت: »به هر حال 
این تیم نیاز به حمایت بیشتری از سوی وزارت ورزش دارد. ورزشکاران ناشنوا هنوز 
پاداش های حضور در المپیک ناشنوایان را که اردیبهشت سال گذشته برگزار شد، 
نگرفته اند. امیدوارم وزارت ورزش حمایت بیشتری از ورزش ناشنوایان داشته باشد، 
چرا که آنها با ورزشکاران شنوا تفاوتی ندارند و باید از همه حمایت شود.« رئیس 
فدراسیون ناشنوایان درباره پرداخت پاداش قهرمانی به ملی پوشان این رشته بیان 
کرد:  »این قهرمانی در شرایط سختی به دست آمد، اما خوشحالم که توانستیم به این 
مهم دست پیدا کنیم. این بازیکنان لایق این قهرمانی بودند و امیدوارم بتوانیم 
هرچه سریع تر پاداش قهرمانی آنها را پرداخت کنیم. قطعا برای مسابقات جهانی که 
آبان سال جاری در برزیل برگزار خواهد شد، کادر فنی و بازیکنان تقویت خواهند شد تا 

بتوانیم نتایج مطلوبی بگیریم.«

اتفاق روز

رکورددار جام جهانی درگذشت
اتحادیه فوتبال مکزیک اعلام 
کرد که آنتونیو کارباخال، اسطوره 
، در ۹۳سالگی  فوتبال این کشور
از دنیا رفت. دروازه بان سابق 
تیم ملی مکزیک اولین بازیکن 
در تاریخ بود که در پنج دوره 
جام جهانی بازی کرد. کارباخال 
با تیم ملی مکزیک در جام های 
جهانی برزیل ۱۹۵۰، سوییس 
۱۹۵۴، سوئد ۱۹۵۸، شیلی ۱۹6۲ و 
انگلیس ۱۹66 بازی کرد. او رکورد 
جام جهانی را به مدت ۳۲ سال 
در اختیار داشت تا اینکه لوتار 
ماتئوس آلمانی در سال ۱۹۹۸ 
پنجمین جام جهانی خود را در 
فرانسه برگزار کرد. در ادامه لیونل 
مسی از آرژانتین و کریستیانو 
رونالدو از پرتغال نیز به رکورد ۵ 
حضور در جام جهانی رسیدند. 
کارباخال در کشور خود  با لقب 
»لاتوتا« شناخته می شد و با 
باشگاه قدیمی خود، لئون، دو 
قهرمانی به دست آورد. او بعدها 
مربی این باشگاه شد.

ناراحتی ستاره بوکس از 
حق خوری در مسابقات جهانی

دانیال شه بخش، ستاره تیم ملی 
بوکس ایران، حذف از مسابقات 
جهانی را حق خود نمی دانست و 
معتقد است که نداشتن کرسی 
در فدراسیون جهانی باعث 
می شود حق بوکسورهای ایران 
ضایع شود. او در این خصوص 
گفت:  »حقیقتا من بازی را نباختم 
و توانی را که داشتم در رینگ به 
نمایش گذاشتم، حتی نتیجه هم 
به سود من بود، اما متاسفانه 
نشد که بشود. این باخت برای 
من خیلی سخت بود و چند شب 
است نخوابیده ام، چون برنده 
مسابقه بودم. حتی نمی خواستم 
از رینگ پایین بیایم، چون من 
بازی ای را به نمایش نگذاشتم که 
بازنده آن باشم. ما بوکسورها و 
خانواده بزرگ بوکس واقعا مظلوم 
هستیم. بدون هیچ تدارکاتی به 
قهرمانی جهان می رویم که دیدگاه 
درستی نیست. باید دیدگاه 
ما تغییر کند، چون از خیلی 
کشورهای سطح پایین هم عقب 
 مانده ایم  که اصلا برای ایران 
خوب نیست.«


